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V přlpadé v uhni jednalo ne li

vyphn i ni pojínlky po jednom éle

nu kl'řý n ostatními přestoupil
k Haldu in Cnioii odvolací noud

rozhodl ži' tolo hromadné pří

nloiipciil hylo iiezákoníté poné
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!( pMvdépodolno To hy m

Vlaní n Z vé vjléznlvl koupily
hodné palčivý přollu v hudoin

nol li k pravínie vrchl Ha

komiko I h'řlM povnlalii hy a

Iwlerace tálf( dle íiárodnonlního

luUt iuh u kferé ovícm iiu
!

ly vz)i im Uf minhull hroz

ná iiinnitn války Nénncko hyť-h-

olala no wlnélloi tnu Jaa a

!otrniku a 1'oznané a Je vhc nez

možno že hy padlo némeké ' i

naulvl Némecko vzalo hv na

nehe lakosý áld utvař jako mé

10 pled vílénou válkou n i'Yan

cil I #! jenl více n ž pravd po

dohio víiénl národové jiodé

lily iy w o iiémeeké kolonie a Ž'

tinkiitccnil hy e dávný mu Umtka

že dotrilo hy l anhrad a žc 1'oniia

11 ereeL'ovina nplvnuly h

vadž slulo ne l z lékamkc prohlíd
ky li ponévínlž přijatí hyli í élc

nové kteří dle stávajících zákonu
nesmi hýli přijali k podpůrným

ho l ervi řiho Klle ('vhUd Hlo

valový křivený Kliž mohl hy

toad pomáhali un al"
notva nékde jmde apo pro do-h-

pílomnou Na pHklad do Ka

koioira poálw ani pcnžníeli áí
h k m pijimá l'l anílání pí
pévku pro americký ("Vrveiiý
Kliž néjkhn Údlíedí inoldo

hy (h upozof néiio kd aí pej
více pomoci jenl třeha a není po
chyhuonlí že na lakové pokyny
hyl hy vzal lefe jak ne Již o

blatné nlalo dent nolvii jiná ee
xta pomáhali neuiociiým a táni
nvnl Hlovanoui v hojujleích ar
inádách nežli plonlicilnicl vlm a

mriekého l ervcného Kříže

V léehto dnech éenké éanopiry
V I hnail uveřejnily kaheloiyraio

zaslaný jednomu krajanu tumid
mu kde ne ndéluje že (echové v

1'iiiÍži ntvoiilí "éenký dohrovolni

cký nhor a zároveii politický vý

lor hvehom pomohli potíral
kounko a zachránili ('echy'' a dá
e ne žádá o penéžni pomoc a u

"polkíím Mutyény clen po némž f
úmrtí vvináháiio čítal totiž lili ro

ní říiiinko katolické clikve Za lo

papíŽ riun S ktáéel vérné va

íléiiéjhh uvéha jnieiiovc)' l'í IX

nikoli okázale a vnuk přece je
lioni vydatné plel a trhni na viní
cí 1'álié ono "hejli" které tam
lil v XIII mii l To namnoze pře

kvapilo ježto očekávalo ne od l'ui
X ž" Jako "lidový papíž" zru

zený ti vychovaný v chudohé pu

jdi ještě 'iláh- - nežli Jeho před
chodce cv XIII éh n ntarošlccli

tďké italnťé rodiny To ovšem

hyl zřejmý omyl nehol' lidé rn

dikálnj nedosáhnou vysoké h o i ič-i-

ar j sl lo v hierarchii ucho v

úřadech v hv rokralíckých zemích

li (iíllNippe Salto dělal úspěšnou
a rychlou kariéru S chudého ku

plana stul nc hínkiipnkým kiuidé
řeiii v Tře vinu v lx7ó později vi-

kářem kiilhedrály lamtéž v hh

hinkiia'iii v Mulitové knrdíiiáhuu

a pnlriaichoii hciiátnkým v h:im n

papežem v 1 '!

Kdo hude nástupcem l'ui X o

lom se v americkém trnku "id

iiiuolio m uviižiijc anpoú ne tolik

jako o smrti Lva XIII a cclkeiu

nezálež! na Imn valné kdo převe-
zme déilictvl 'elrovo 1'oilZc líc
ohyécjué silná imli vidiialita lnu'
se uplatnili v takové ohrovské ti

sieilclé orianisaci jakou jest l im

sko kalolii ká církev

NOVÁ VÁLKA V MEXIKU?

'
pálek oznáinily denní časopi

sy Zc (le pl el 1 lni clillNl Iflttil

Cllirillla Vešel do Města McMklI

jako prozatímní president ivpu
diky a současné sdělily iv na se

veru 'illa se piINHl muži jest ho

lov a piipiiivn k nove revo

luci
M-z- i Vílími a Ciiiranzoii patio

val iioiinc iiiouiio napjatv pom r

ali' poněvadž Villa neustále vv

lasoval žc uznává ( 'iirriinzii jako
svého lllieellilKa a Ze Mlllll IHilia

ziuliivcli politieKvcii nspiiaci hv

n nadeje ze po svržení llucrlo
Ve ilosliillc se cílil Kvzelielio kli

u kdv ž přece Villa i ( airaiiu
stale tvrdili že to hv I hlavni i

ovstaiií konslitucionalistii
amiiďu k ohnoveii! hojil už si

'illa našel Teleirafovnl Carran

zovym vojensky in 111 iiilnikum vi

stalu Siiiiiini že zdali neuznají

yiivcrnera Maytorcini který je
již v otevřené vzpouře proti Car- -

anzové vládě vlrhiic prý tam

e n v vin vojskem a zařídí věci

'jak hv lllělv hvti zillizeliv " Co

tolo llsellle jeste Zllllllia

arranzova odpověď ale podiv-

ujeme žc hude smířlivou a ko

ncciiť i arriinza sotva muže uzmi

val i ještě nějakou jinou autorit i

V ťepuhliec
Tnulo svojí pohrůžkou ukázal

se Villa v pravém světle není via

sleiicciii za jakého se vydával

nýhrž pouze zhujníkeni jimž hyl

nežli se stal ieiicráletii v ariiiádé

konstitucioiialistú Jeho povinno-st- í

hylo poskytnout i Carriiuovi

příležitost ahy zavedl v zemi po

řádek jeho povinnosti hylo pomá
hati mu

Hojili' li k nové válce v M x

kil douťállie že Spojené Státy hu

don ještě úzkostlivěji lhali neii

trality než v posledních dvou

Nechť zakážou dovoz

yhriiní nechť ohsadi naše pomei
ahy zlraiié nemohly hyli do M-

exika panovány a ucelil vvklidi

'era Cru #e z Kviopy hyly hy
tam uhrané dováženy m ni ohavy

když tam přítomně všecky hrané
u střelivu pntn-huj- i na zahíjeni
sv vi l vhistiií h lidi Vviukmi
nova v

potila v Mcyiku lutc lu

diikuá Iv se prostě pln Mevikánv

nedá iiii hu dělali z ootno mi

rud um li iiei haU ahv sani vé ur
Vili nl V V

pl aeov al lu hu vyhu
htl ani k vnli tuniu kdvhv

snad některá hojuji i h sliau a

nii ll kuit vhljkll "lřrtÍU" uf se a

nikdo ve Spojcnu-l- i Slaheh m

liučiloje Viémt škuiU kaide kup
kv krve která hv k v tíh MiVtkti

vlil oheloVAlia é oá šku14 I

lé h jmou kl studit vypluv a

Kunsluituva do & Cro#
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Nékuliktiile v nvicm lil
Jsoe il IUrlnntn npup ld ve

V

kýU pisIpňrnvvH p%lk tV luťvn

oi4ko lulu kUd toto % Vi ho1

liVh tttuu plvl piUli botuUsV v ý1

uj ui tíAiiu-v- t l (ulnv dl u!il pl v p

iUelkuVV l 4lullii 4:-u- t V p I

lvoV hvh pí Ullndv v vlUi
V V I od pikilk tkuv hu

ktukili Ví tkla dmk tluvi4
" ' fVMÍlVtoltmViVU lUWtC

tnlvuWit M uhl4 Vn nvVTřul tli

nltikl dhuomkv vM nít4

klerá Již dělem očkuje ducha mi
liliirlmnii jiénlování falešných
dedři nkoro m ani NVmcniu íie
mřižeiiie )ivill Mvnak I"Jmm lo
mu že Spojili' Hiáty utkaly hy
►c v hojí n Nímccki iii jak už né
kolikráte n uchylovalo volali

hy iiiioricií NY-mc- í 'lo)'h )er
Kliiml" li) ho "Hoch dél' Čněl)'
Huni?"

) jmiie zde všichni naplili A

meričany jak lo hylo pěkné po
věděno v onom článku otiňléném
v minem Imlé y 'Chicinřo llciahl
měli hy ni Néinci uvědomili a vy
sil lhali ne každého kroku a činu
ha i každého nlova kť-r- hy mo
hlo zaplénti naňi zemi do války

již iiintoní h vylidúuje Mvropii

oni v těchto !éžkrh clivilicli ne

měli hy mini vládu ohléžovati

holeními k'i'ié nejsou ani J ' j i í

nyhrž jn"i holeni mi néiiiccké i!
ne

dali lapoiisko jako spojence
Anidíe do války ne zamicliá ne

lýka ne Spojených Slátu v nej
mi'iiním a ony nemohou mu lo za

kiizatí jako nemohou zakáz!)
Kakoiinku ahy neposílalo vojáky
na pomoc Némecku něho Xéine

'ko na poiiioe Kakouskii Spoje

nýin Slátíím muže a musí záleže

lí jediné na lom ahy ohchodii!

dráhy v pant icki in oceáně zu

nlalv OleVf-ell- lodím lielil lálliích

národu n Konečně mohou žádali

záruku zachováni neutrality l'i

lipiii a jiných našich držav v l'a
ciťickéiii oceáně ačkoli kdy ly
Japonci ráéili si vžiti ť'ilipiny
měli hychoin jun pěkné podéko
vah zvláště kdvhv nám vrátili
téeh ilvíieel liiilliolill dollaru za
I Ie'é jsme hí lell ' ' t l llhl ' '

koupi
li a čásl toho ci) jiine lam na zve
I helií vynaložili
Tul o není míše válka a lo poví

dállí O "Žlutém liehepeí" jsinl

Mnichy na lachy lo miioheiu v
o- - hroilo ve válce rusko japoii
slé a hylo velmi málo leli ni
rodu hleré s Iťiiskcm kiesťau

skon Zemí sv lupal hisovaly li

nuk jenl dosti možno že po spu

stošeiií a éástecnéui vylidněni

Dvrop po potutl a zmrzačení li

dí sclio iiv'cli noKili zhraň pi
i

jdou Mniifolrtvé a Malajci z asíj
ské pevniny a Nippouu a zaplaví

Kvropu avšak to na prvním mi

nlé hude zásluhou císaře Viléma

kterému američtí Něnnu provolá-

vají "llncll der K diner!" Spoj
né Státy i

kdyhy iditěly Kvnp
poinocí nemohou a jediné naše

vláda musí dhálí alty požár i

který v Kvropé Němci rozžehli

zimé míše zůstala ušetřena

PIUS X

Ve čtvrtek po I Iiisluie z lanu
zemici papež 1'ius X jenž na

ntoupil nu tnín 1'elrúv po lvu
lll V srpnu lIKCi Cliuriivěl po

dlouhou duhu a v zasvěcených
kruzích vědělo se dávno že skon

jeho jest hlízkv (Matně kdvž

jest někomu 7 roku iieniá iiino

IlO let Životu pleil selou at Jesl

to potom elsal paiiez licho Jenom

"ohvécjiiý člověk" I'ia X vel

mi trápila piíloiuná válka evrop
ská a povzdechl prý si trice ž

' za staiych času papež slovem

mohl hy zastavili tukové vraždi

ni ale nviii icst hezniocuv

lolll nehnile sporu Že V stal' velí

časech papež hyl tak mněným ž

mohl podohné vražděni zastavili
avšak historie ncaziiainenáv á la

kových případů dosti však cela

opačiivcli
a JiiimIi ukolnoMi zprava o u

mi lí papežové hy la hy zpiisolnUi

velkým dojim-- mhoť papež In
ha že iieinél lakové moci iako ve

nl l edov ěkll pl ece jenom Jako hht

Vrt římské ct kv n jejími milliniiy

pl ivlliniiikll Ve vších čánlech své

la vyvoluje silný vhv avšak i

pl itulllll lili Vl ltM ld sklUO S- O

lom ani n mluvilo '%
papeíe tni

pil 4 ntiašuá válka eviopokii o

lom lo lícha puchy (ováli Irápi
každého éhivéku jviii lotu jménu
"♦tVlul ni írtnlultujn t VvíliHim" li

hhdsk 4 Vrtlikillké puhtlkv

prtpeitvi íUkli ať v '

nh th li jest jitkýktilí
Jliu noviny ne pnUtduiji v

VVIaKíUld u uhjeviivÁiii vliowli a

plcdnosll lot it niudém pp i( o

nuhní jtuli v lukl luiiohv mi

lliHUílliil ah d ítintulle pUd
X Jtkt vki'utli4lk lpi

tťťiHtkv: pípi rw% i4 jk pro V

jU lastoíi U jki pu
krokuvvtuv pm-ri- jiknd dí i

tu nluvitílt loUttiu t 4tthtel lu

Hmku klulnk ibktr l'pri
v MH tujiiuM l l pdtni

ivji tí jU K kUv jki kdy i

ujttuU klulťř JSIhU mm Ukm

kil věku kiležlo illínoinský zákon

iiiiiije iiiiuiniiiiiii siaii nu nclt lllUf

nové élcny hnil rnkýi'li niolkii
Vzhledem k npojování npolkú zá-

kon ničeho prý neříká ale poné
vadž je výslovné nedovoluje lu
díž je zakazuje ~ lakové nlanovi

sko zaujal illiuoínský odvolie
soud

Pokud toto rozhodnutí nelnuli

vráceno vyšší instancí zůstane o

všem v platnost i avšak končené
soudcové jsou také jenom lidé il

když ne jedná o výklad zákona vv

věcí n které ničeho výnlovně ne-

praví jest dosti pravděpodohiio
že vrchní soud státní zaujme jiné
slanuvisko n tni a lakové jako
soud krajský pied nímž dědicové
o vyplacení imiistkv se hlásící

vyhráli

Zároveň však v oné zprávě
'Svornosti' se iieilocíláme jakvm
pi Míliem spojení těch spolku ši

šlalo Zdali lii ndiiíci Koval l 'i a

tcllial l inou eleiistvo prosté pie
lali Haiikcis 1'nifn když viď li

ze iicinolioii ilale spojeni lakové
y lo očividně in zakoiíitýin (inu
hylo hy iieákonitýiii kdyhy hylo
odhlasováno pouze na sjezdil jed
noho in li ohoii spolku avšak po
chV hlljeliie že lV lo hy llezákolll

tým kdyhy pro ně hlasová la

dvoutřetinová většina všeho éleii

štva spolku klen' se spojili míní

Když se jednalo o zvyšování po

plátku v některých spolcích věc

nespokojenými členy hnánu hýla
až k iicjvyššíiu instancím avšak
tam zaujato stanovisko: Žc první
povinnosti spolku jest dháti o je-

ho prospívání zachování a když
zvýšení poplatku hylo nutným k

zachránění spolku členové musí
se mu pmlrolit i pres tu skuteé
nost ze při vstoupení do spolku
uzavřen hyl s nimi vlastně kou
trakt ze tolik a tolik hudou pla
til lest tedy zachování žuchni
iiční spolku hlavní věci

Také v žádném státě není yáko
111 který hy ukazoval neh ohme
oval uzavíráni kontraktů 1010

puk chráněny jsou všecky kon

trakty pokud nejsou proti veřej
němu dohru a kontrakt uzavřití
může zrovna tak spolek jako jed
notlivec Spojeni dvou neh více

spolkli uchy i ly ničím jiným nez
li uzavřením vzájemného kont rak
tu převzetím v zájem ných závaz
ků a poi hv hiijeioi- - t proti tomu
hv se zákon stavěl kdyhy lo hv
lo nikoli na škodu nýhrž na pro
spěch takových spolku a tudiž na

prospěch viiejného dohru Clen
slvo ovšem k uzavřeni takového
kontraktu svůj souhlas muselo hv

tli a tvž hlasováním projevili
Ta ke liluno míti na paměti ž

onen soud V Chieuttll povstal té

piicinv poněvadž HaukeiH Cumo
nechtéht vviovnati úmrtí po d

lyčném pujištčnei v plném uhnu
su nnhUela puiu asi čtvrt 1104

cehu4 ti česky eh spolků lo
jicli splynuti ji hv mhvlo

"Po více uei 40 roků" piš p
W Ilutpeihi 4 (iietsMii City On
"měl jsem viáikt4 im lýtku Ni

kdy js uj lu itiuhl v y pul ml 1 i

hylu ale mkdy hniísn" tu hul I

nVlhélu lni čislěji Jsvlll šel k

hkaii lim huíší s- - tu ťdvlu i

kuin e v v nuk olj vda s na KU

é iištclt a oiíit h KktWh IWI
js m uživnii ul ku m iinuiiu i

iptiuV Um pí Ti luků nUr
dukud hud 4iv hude lluttuk 1

našim iimIiiihviu t k m "

Hn IMi llduku 1114 lopit
triiluu puvst ůp hit pn h-- t 01
IU Mu Í kťW A UUV( Iv t slu

1

M piti ptu' Hy( 4„ ul u pru
dj v hkirmuli jdi4
trk vhhhnji tui lifn pn(l n

Ul uřwtule V VIU U U Íiudl4t li dp si lv r
rtl-M- VI u 4 s

Utiyvu AVv k4s a dvwUftlf

Htv #ít4r'4 vAo- t„
íwtk pfth4Í #jVH4%%i

vV4i4 ví [wid thuUi ptU
t kvtltltvkvV ívkv dwi
IM i)

ř" línkem

V pádu víléznlví trojité dohody
ictcha

'
míli o éeký národ nlra

clili 1 hylo hV tou liejvélíí hy
Icénowtl na nvélé ponílati z Amen

ky néjaká komicko oper ní "diplo
matická" poHcUtvf k mírovým po
radám Na téch éik národ hyl

ly dohle zantoupen jak lidmi z

vlnMÍ tak Hvými piíznivi e

Krancn líiukii i Anylu a jol do
ti možno ze IJahnhuivové hy vy-

vozovali "diplomatický vliv" na

ccký národ ahy za né píímlu
vil ahy e jim ponechaly apon
Horní i Holní Kakouny lak ahy
jim iiwjioó nějaká " monareliie"

zhyhi Na lakových mírových po
radách přijde na pn tíe každý o

ttlrov v 1'acil'ii'kém oceáio na

némž zimlává jenom nékolik tu

ctu divochu a tím více hude va
zřefel na éenký národ a étkou
zenu

Kdhy válka hkonéda iitHiaHiiié

pro trojitou doholu kdvhy zvílé

žilo Némecko a Kakouako h ée

h m naioiieiu i unaio nv luku

dohylou jiremoženou Z'iní o

lom Notva hude néjakého Hporu

jhou li pravdivý ly zprávy že ée

xké pluky odepřely pohliiMmml ž'1

v lYnze vypuklo povolání a vzlih-ilc-

k xlanovixku jaké zaujalv
échko americké éasopoty im é

ameríétí hyli hy tniíí u zdr

ženlívéjhí tím lépe h y h hy pro

český národ - v pádu vílézulví

Néinecka a líakouoka ' lom pří

padé vyvozování "diplomatického
vlivu" nepomohlo hy ani tolik ja
ko tonoucímu láma Na příklad
Iranú jent ví- - Spojených Státech

několik millionu mají ohromnou

politickou moc prcnidentí hyli

původu měli guvernéry
koiiKrcHiiíky Hcnátory a docilova
lí projevu Nympalhií h hojeni o

irnkou Hamoprávu v národních

Kjezdecll velikých politických
ntran ale to víceko niélo na Au

líi lakový účinek jak když ne

dne moucha na nosorožce Kádi

doznáváme vfiak že ameriéil lréa
né mnoho pomohli fitniiiéni pod

porou lidu ve vlaMtí umožnili mu

poHÍlati poNlance do parlamentu
nehol' jak známo élenové ainfli

ckého parlamentu nehývali pláce
ni a chudému lrku hylo hy hý- -

valo ziieinožnéiio zaHtoupeid kvv'-m- i

lidmi uaeioiialixty nchvli l'
podpory z Auicnky klerá v né

kterém roce hýla vétiíí nežli (V

chové auiei iétl vřnovali na viiecky

Účely ve vlaKti za padenál lei

Unie vzdálení toho ahychom v

lakové vážné téžké dohé začínali

nějakou neplodnou iiovíiiáínkou

polemiku a jediné v pilpadé nn

prohlé niitnoMli hlíže ki poHÍiiine
iiu- -

iiemiiyilň jimiž vňecky rouin
né lidi uvedli V ÚŽhk " diplomaté

' '

od jednoho éeitkého littu v Oinae

iuniiiytlu které za jmých okolím

tl vhltdlly hy xmlch celé éruké

Ameriky
( lícenu m dotkliouti otáky

jak iiiAžcme pomáhali éenkému ná-

rodu jak mu nu- -

pomáhali nvnl
a v hudmii noxli l'ooáhali Imii

kďž dotillcilil xoi hoJoVilli pod

i(ikinikýiiii iinpoiv lanéinm a

inmni nv ni jt? puuose j dna
U piomlíi duii l vím umet n kt ho

( cřvrin lio KiUe a je (o H lo j
h píi riNla jak pomáhali hluvu
umu na lUlkáhé Jak ví pia
vái li iiiinuht juiu e iminítí hvU

jii dáiia první v ý 4 v A l lékufe H

ciovlilky lapitané U ťVrveití
hu KíMc a iíťkhii iíit h HMltWii

do Srhk a in ( Vrhnu Uoin
Hpiáva ♦ ruiéh(i KfUn j-- t vitk
ilini oi alinnl nly lup4ViUly
HÍJnké kimplik H llldU polU
il l'vit'py pout rhldJ Aiioriča
l'V Mťi h kull v vliiiMii pi r
id vt iaV(i lo iIva ri #d ru
id m kOnl itht lv UkM v cil
lt'P lM(lllo p4lle linii Itll ItlitJ

hn loohia l hýtt k

roti miirin kt'mi imtiii liv aim'

UitoiuyU li jU idviní lelnj

t f ří t novou lrnnu
x kruliQ řtefAf u IctnA

UViíliai Mill litl nliiífti Jl4
! (wyUi n'kiio unnhuA jniíkielitl i
p'lj4iy jlnýw jiřiifiri nf Jll iA
hyti v rlkkri utaM nrťly ijipi
mou uvi-jnrii- ?

TliS ::

JAK POMÁHATI

Válka v Kvropé zrní teprve tri

týdny ještě nedošlo k žádné ve-

liké a rozhodné Intvé ale

každému jcnt dne jasno jakou
pohromou jakou katuntrofou jcnt
K onomu divadlu Jmiiii'

nuceni Uzmic-n- přihlíželi iicmů

ženíc pomoci Kvropé nemůžeme

zahranili divošskému vraždění v

kterém vyvrcholila křesťanská

Když válka ne rozpoutá-l- a

slyšeli jsme předpovědi vojen

nkýeh znalců hude králka
moderní válka dlouho tr
valí ihv jak věcí vyvíjejí vál

ka fafo vedena I t j
I o do vysíle

ní a dnes katastrofální události

teprve se připravují
'"íia! jialfjf'' run kly ii''ii!iá!

ní moffioHfí jako jxou Sjíojcrn'

Stály na prvním míf' lu'lou do

nuceny zajíli dál- - nclí nahMnou
í válčícím národům rohfii'd

ničiví xnad llumociií huďm

fazneji den lilúzu a hiu oMatní
lio tv'la nad lidnkmí jalka
mí h xnad zeptají národii ní

koli vlád a monarchii čclio ž- - má

hýli díMÍlcno lim dí voiiM vím

to vak jnou včcí a událonti kle
ťc teprve hlldoiienoMf príncNe a

jíehz vývoj Hotva kdo muže luiíí

lí

Aékolí n celým OMtalním nvelem

fi'NÚ"'HHtriénýtii na vraždéní v Iv

vroí cítíme hrůzu a d' a to

nejtrpéí zklamáfií éíni ze ve nku

tccnoMtí je ta xlavená "eívílina-ee-

ťy 1'ecliové američtí [irvné
na mynlí niáme ih'ih éeký národ
O lom co ne v ('echách deje víme

málo avnak to co proniká do Kv-

ětového tÍHku t tak hrozné tak
Hlraíné že opravdu krev v žilách

Ntydne f)le kahclowrrařických

zpráv éeké luky hyly decimová-n- y

a v IVhzc dle depíí zaxlíi-nýc- h

přeM 1'etrolirad a Londýn

lylo poVHfání jež donlovné v kr
vj utopeno V jiných v

('elitách Holvti HHI hylo lépe
Za Iřclito okolnoNtí vynkytá h

otázka jak můžeme pomáhati ée

hkéinu národu jak můžeme mu

pomáhali nyní a v liudnuc uuti
1'odle Vheho éehkV národ Vnadil

víceko na jednu kartu na tri-

umf trojili dohody Hlinka Finu- -

cie a Auulie a ccNky lik Hiirii

iiiéní který není spoután cmiku
rou zaujal totéž tMUoviko

'
přítomné válce joii ilvé muž

iiohIÍ zachoviijí li m nvnéjií ulál
id a politické útvary uehkoié lí

Vttlka Vnenliecnýiii l hrtoxelll Lihl

ckoti HpJl phj Hod" zvítéi
trojilá dohtiti iJtiHko Aniflie a

rrancir huduu diktovati po

minky mini ve Vídni a v Ih illnii
licho xiilAt Néimi ko a Hakounko

hudoij diklovnti podmínky míru
v IVlroliradá v 1'uíUi a iHuidýuí
V pi vním připadá hvlo ly ó vl

Iřntvlni SlovNimlva a éewký nA

in ocitl ry m iiova lot prahu
liove ulaviié iiy 't línkumka lrt

y e in pm liyhuř f'd i lá

lu dle loiliMliiimlnílot rohlauiéc
id n povstal ly nový poUký ulát

hloy v laním' nhiiowno hvvai

puUké králoVklti ldntol l!'

tuH Vyviní Hiuki UUiis

jii arti"tli milonomit ťili nui

aplávil llrtllť a ojt itttitruU

lotU ly hkÍ ly kru je v u
kouk' loonrtuhil kd' pl v lihi
II vl lUUkv

?V v vÁln iHímHÍ Iriijsíí tl i

hiwly mní řodi'ltl y ih#i
tiíiiiii kďt Hl lUkiiukti

I h #kti h dohlýrh li tol
tdlv h potihi piniou-

- lo-i- %

fcpoiádání nhíiek V Americe enl

lézko lící zlali tímto punohem

plonpélo hy ne nejvíce éenké vě

cl My mamě o lom poclij liiomt i

lile jiňte Cechové Ve '''lllieí lilo

hon pomoci kdvŽ ne přilítání jako
dolu ov oliiíci pod prapory řepu
Miky V úředním kahcloirumi
Zlotllillélil z 1'aiíže v pátek od po
ledlie jeňlé ne o ujeli Zlllillkll II'
cini 1'iililanilo ne n lu

uzli v eh zemí klel 1

pi áli ni nlou

žili v ledne hriiádé :!IMHI lielti
"euu 1''MI Halu 'JMIH Kunu

NUMI Svýeinii 1(11111 Špilliélu
li iiiiiuiiu i i t 1111'eiMliiii'ciiun

Ví" llieriélilill

1'omáhiiti 'in ii národu nv

ní notva dá ne jinak mžil vntu

povalí pod prapory téch zemí

klcié vypověděly válku jeho II

přáleliioi a věcí m vyvinuly lak

lliezi lleliíátelv éewki llO llálodl
numiiiM' pi ímo jiii nov al i liah

huihkou iiioiiareliii a pomálnili

vojákům raněným a ne

Niocnv in nolVa dá ne jinak lieil
pl'Onl l eilllil t vím Červeného Kl íe
1'omáhiili iiáiodii po

válce iť tím neh oním zpímoheni

nkonéj hude pro americké ("ccliv

opět pouze jedna centu 1'otrvá
li válka jenom nef ménícu hudoii

lidé v Cechách zmírali hlady ne

hol vlády na prvním minté hudou

pimatovatí na živení armád na

hojinlích Nepocliyhliě dnes již
hlad jenl hrozným hontein v pře
mnohých domňciiontecli

1'ovíiuionlí Cechu iiinerickýeli
jent nhírati peníze nikoli nu něja-
ké fantant ické komicko operní

"diplomatické" výpravy nic pe
níže piet vdovy a nirotky pro

hladem zmírající ohéti

války kletou cenký národ neza-

vinil a nepřál ni Až zdvižen hu- -

de za voj kryjící Kvropu a uaní

eenkou vlant zjeví ne iiáui lirnziié

divadlo hídy a zouťalnlvi a hleď- -

nic ahychom hyli pak hotovi a

připlaveni pomoci lomu cíli

nechť jest ohráceiia a souslaviic
m "aiiisována lidumilnost a do

hroéinnost česko amerického lidu
Tlumočíme znova naději že sj-z-

C S I' S zasedající příloiiiiie v

Clcvclandii žádoucí kroky v

smělo tom podnikne a že dá pod
in' I k ziložeiií všenárodii! oi)(a
llislice jež V hudollcnost l inohltl

hy sledovali léž cíle politické
kdyhy způnohem lim éenkéinu ná-

rodu mohlo hýli pomáháno A

konečné nrtfuiiisucc taková hýla
hy nám zde ve Spojených Sláleeh

také ku prospěchu

amkuicaní: prvné

lest to vé Zcela pl II intenotl

e Hmei u tl Němci v pi Holinu

Vidce sV Ulpiil lilnlljl ne nt vý lu luilo
di IM lo Jim konečné sloui ku
ctí id Iiesloliii JMU ku 1'tl kdi
iako iiie l i ll líh itně V id u Ji iiii ďi

nchiuptéol '" llit h der Kamer!'

HMieriéiiM V ilit Ocilá ne nldVIlrtti

piiinti Myšské #hoŽ!oiVBhÍ mu

nutrhy který ncvládm vňlv n v

indrt nýhri t "milonii Uui" v

liřuii iiouhiiéiu ji st vicrko to n

jent inlpoinýiH protivným ilmlm

iipuhhkv V ityii jil kitidtovcť
ni klrá ne v'd' l kv V HMtfli

4'kývh ' pin h ooižk vt h ?'
t8liv Am'tiout NiuVl Žnhl
t e hó rOtiA AlttfllčUMU l I

wkvil uspoA j d n moudry
ťluvřk 11 liprtl "vídyř mu

mni vntio l o nudila mi Mrvk

llHIIU m 'ii-Uu-
h m jot tu n

rtutokmh' '' iVtUiu i r Mi

kuUiK

Ti )'M oiUitií iMhhd miinir
liť HlIiV loholo Itártt VÍaK I

iiéiHťvtiV "mnlp4ltttiii" t

litt loídbU V k ♦ nt uváiluu' H


